proprie competit : τὸ detracta est ad inferos superbia tua. Respondeo secundo, Pererius, ista de Nabuchodonosore dici non absolute et prophetice, sed comminatore : aut si quis absolute ea dici velit, quod verius videtur, symbolice accipienda esse, ac tantum significare summam regis abjectionem et miseriam; sicut per ejusdem ascensum in cœlum non proprie ascensus iste, sed symbolice summa ejus gloria et fastum significatur.

Dices secundo : Hic vers. 5, Nabuchodonosor jam conversus Belum adhuc vocat suum deum; ergo non videtur plane abjecisse Belum, nec plane fuisse conversus. Respondeo : Rex ibi narrat tantum quod Danieli puero olim dederit nomen Baltassar, secundum nomen dei sui, puta quod a Baal, vel Bel, quem tunc colebat, vocarit eum Baltassar, non autem dicit se etiamnum Belum colere. Similiter quod ibidem Danielem spiritum sanctorum deorum habere asserit, tantum commemorat sua verba, quibus ipse compellavit Danielem ante suam conversionem, puta ante somni interpretationem. Fateor tamen hec argumenta dubiam facere conversionem et salutem Nabuchodonosoris, præsertim cum non legatur idola abjecisse, Judæos e captivitate dimisisse, tyrannice occupata restituisse, aliaque veræ pœnitentiæ signa edidisse : illud tantum legimus, quod Evilmerodach mox ut regnum successit, exaltavit Joachin regem Juda in Babylone captivum, idque forte quia pater moriens hoc et alia ei commendavit. Denique vis simile somnium? Accipe.

Constans Imperator nepos Heraclii Imperatoris monothelita, qui Martinum Romanum Pontificem per Calliopam Romæ dolo cepit, et in exilio ærumnis confecit, persequente eum Dei vindicta, anno Christi 634, bello navalium cum Mahuvia Saracenorum principe decertaturus, nocte vidi visum. Nam cum esset in Lycia, visus est sibi esse Thessaloniciæ. Expergefactus narravit somnum conjectori cuidam. Qui ait : O Imperator, utinam nec dormisses, nec somnium aspexisses! Nam esse Thessaloniciæ, θεσσαλονίκη, innuit, quod interpretatur, alteri cede victoriam, id est, ad inimicum tuum victoria vertitur. Ita factum : nam inito prælio Constans succubuit, et vix mutata veste effugit, inquit Theophanes, anno 13 Constantis Imperatoris.

Idem Constans, sceleribus sclera jungens, fratre suum Theodosium interfecit : interfactus ipsi Constanti crebro per quietem visus est habitu diaconi, poculum sanguine plenum porrigenus, atque dicens : « Bibe, frater; » ac si diceret : Inebriare fraterno sanguine quem fudisti. Quare quasi alter Cain cogitavit Constans in Siciliam fugere : fugit, atque Syracusis in balneo occisus est a quodam Andrea Troili filio, uti ex Anastasio, Paulo Diacono et Theophane narrat Baronius, anno Christi 660.